СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2024 год                                                                                                 № 7

Залесово

Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Залесовского  муниципального округа Алтайского края в новой редакции

В соответствии с п.26 ч.1 ст.16  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 24, 32 Градостроительного кодекса РФ, п.30. ч.1 ст.5 Устава муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, решением Залесовского районного суда  Алтайского края от 14.02.2023 года по делу № 2а-53/2023, Совет депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Генеральный план Залесовского муниципального округа  Алтайского края в новой редакции  в соответствии с Приложением 1.
2. Утвердить  Правила землепользования и застройки Залесовского муниципального округа  Алтайского края  в новой редакции  в соответствии с Приложением 2.
3.Утвердить  схему территориального планирования Залесовского муниципального округа  Алтайского края  в новой редакции  в соответствии с Приложением 3.
4. Признать утратившими силу:
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2011 г. № 63 «Об утверждении проекта Генерального плана муниципального образования Залесовский сельсовет»;
- решение Черемушкинского сельского Совета депутатов Алтайского края от 24.12.2014 г. № 33 «Об утверждении проекта Генерального плана муниципального образования Черемушкинский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 19.04.2017 г. № 18 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Шатуновский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 г. № 31 «Об утверждении проекта Генерального плана муниципального образования Шатуновский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.06.2017 г. № 26 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Тундрихинский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 26.12.2016 г. № 53 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Пещерский сельсовет Залесовского района Алтайского края в границах сел Пещерка и Гуниха»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.06.2017 г. № 25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кордонский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.11.2015 г. № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Думчевский сельсовет Залесовского района Алтайского края в границах села Думчево и села Захарово»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.06.2017 г. № 24 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Борисовский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.06.2017 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Большекалтайский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
 - решение Залесовского сельсовета Залесовского района Алтайского края от 26.01.2017 г. № 1 «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки муниципального образования Залесовский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Большекалтайского сельсовета Советов депутатов Залесовского района Алтайского края от 09.03.2016 г. №6 «О подготовке и разработке Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Большекалтайский сельсовет Залесовского района Алтайского края»;
- решение Залесовского районного Совета депутатов  Залесовского района Алтайского края от 03.12.2010 г. №34 ГМО «Об утверждении схемы территориального планирования муниципального образования Залесовский район Алтайского края».
       5. Опубликовать решение в газете «Сельский новатор» и разместить на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края.
      6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   социально-правовым вопросам (Копылова Л.С.).

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                            И.Г. Щекотов

[bookmark: P36]Глава Залесовского муниципального округа                                 А.В. Пластеев

Приложение  1
                             к решению Совета депутатов  Залесовского
                                                                                 муниципального округа   Алтайского края
                                                       от 16.02.2024 года № 7

Генеральный план
 Залесовского муниципального округа  Алтайского края

Генеральный  план   Залесовского муниципального округа  Алтайского края в электронном виде размещен на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в разделе «Градостроительство»  в подразделе  «Проект  Генерального  плана», в бумажном варианте хранится в отделе архитектуры и градостроительства администрации   Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Приложение  2
                             к решению Совета депутатов  Залесовского
                                                                                 муниципального округа   Алтайского края
                                                       от 16.02.2024 года   № 7

Правила землепользования и застройки
Залесовского муниципального округа Алтайского края

Генеральный  план   Залесовского муниципального округа  Алтайского края в электронном виде размещен на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в разделе «Градостроительство»  в подразделе  «Проект  Генерального  плана», в бумажном варианте хранится в отделе архитектуры и градостроительства администрации   Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Приложение  3
                             к решению Совета депутатов  Залесовского
                                                                                 муниципального округа   Алтайского края
[bookmark: _GoBack]                                                       от 16.02.2024 года № 7

Схема территориального планирования
Залесовского муниципального округа Алтайского края

Генеральный  план   Залесовского муниципального округа  Алтайского края в электронном виде размещен на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в разделе «Градостроительство»  в подразделе  «Проект  Генерального  плана», в бумажном варианте хранится в отделе архитектуры и градостроительства администрации   Залесовского муниципального округа Алтайского края.